АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КФ ИНОНсЯ.

—
2024г. № 72.

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде
льготного проезда городским наземным электрическим транспортом общего пользования
и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения гражданам,
имеющим право на мерысоциальной поддержкив соответствии с законодательством
Рязанской области, утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 03.05.2018 № 1711

В целях обеспечения функционированияна территории города Рязани универсального

платежно-сервисного инструмента для населения Рязанской области - цифрового сервиса

«Единая цифровая карта жителя Рязанской области», в соответствии с Законом Рязанской

области от 22.12.2016 №93-О3 «О наделении органов местного самоуправления

муниципального образования - городской округ город Рязань отдельными государственными

полномочиями Рязанской области по предоставлению мер социальной поддержки в виде

льготного проезда городским наземным электрическим транспортом общего пользования и

автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения», постановлением

Правительства Рязанской области от 25.10.2022 №380 «О реализации цифрового сервиса

«Единая цифровая карта жителя Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде льготного

проезда городским наземным
—

электрическим
—

транспортом общего
—

пользования

и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения гражданам,

имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии © законодательством

Рязанской области, утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 03.05.2018 № 1711 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки

в виде льготного проезда городским наземным электрическим транспортом общего

пользования и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения

гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии

с законодательством Рязанской области» (в редакции постановлений администрации города
Рязани от 26.06.2018 № 2452, от 21.03.2019 № 960, от 26.10.2020 № 3997, от 05.09.2023

№ 11755, от 09.04.2024 №4896), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.
|

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления ВОЗЛОЖИТЬ

на заместителя главы администрации Ромодина М.Д.

Глава админист у В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
отЯ /(#еЯ

—
2024 г. № @@

1. Пункт 1.3 после слов «№ 91-ОЗ» дополнить словами«, за исключением части 2'»,
2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Меры социальной поддержки для категорий детей, указанных в части 2! статьи 32

Закона № 91-О3 и обучающихся в общеобразовательных организациях города Рязани

(далее - учащиеся), предоставляются в виде бесплатного проезда с использованием ЕЦК».
3. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате проезда
2.1. Меры социальной поддержки по оплате проезда для категорий граждан, указанных

в статье 32 Закона № 91-ОЗ3, за исключением части 2! (далее - граждане), предоставляются
в виде оплаты проезда транспортной картой «Льготная», полученной гражданином
до 31.12.2023, или ЕЦК.

2.2. Меры социальной поддержки по оплате проезда для категорий граждан, указанных
в части 2! статьи 32 Закона № 91-ОЗ3 (далее - учащиеся), предоставляются в виде бесплатного

проезда с использованием ЕЦК.

2.3. Порядок получения ЕЦК гражданами, указанными в пунктах 1.3, 1.4 настоящего
Порядка, установлен постановлением Правительства Рязанской области от 25.10.2022 № 380

«О реализации цифрового сервиса «Единая цифровая карта жителя Рязанской области».

2.4. Для получения меры социальной поддержки по оплате проезда с использованием

ЕЦК граждане, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка, обязаны подтвердить право на
получение данной меры социальной поддержки в порядке, установленном административным

регламентом предоставления муниципальной услуги «Подтверждение права на льготный

проезд в автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования города
Рязани отдельным категориям граждан», утвержденным постановлением администрации города
Рязани от 15.06.2023 № 8113 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Подтверждение права на льготный проезд в автомобильном и наземном

электрическом транспорте общего пользования города Рязани отдельным категориям граждан».
2.5. При утере и/или наличии в ранее полученной транспортной карте «Льготная»

дефектов, которые привели к невозможности ее использования, гражданин в установленном

порядке получает ЕЦК.

При получении ЕЦК ранее выданная транспортная карта «Льготная» блокируется

Оператором Цифрового сервиса ЕЦКв течение 2, рабочих дней с датыполучения гражданином

ЕЦК или с даты получения заявления о блокировке транспортной карты. Неиспользованный

остаток транспортного ресурса с блокируемой транспортной карты «Льготная» переносится

оператором Цифрового сервиса ЕЦК на выданную ЕЦК автоматически.

2.6. Для получения мерысоциальной поддержки по льготному проезду по бесплатному

проездному билету в виде ЕЦК граждане, указанные в пункте 1.4 Порядка, обязаны подтвердить

право на получение данной меры социальной поддержки в порядке, установленном

постановлением администрации города Рязани.

2.7. В случае получения учащимся ЕЦК ранее выданная транспортная карта «Школьная»

блокируется Оператором Цифрового сервиса ЕЦКв течение 2 рабочих дней с даты получения

ЕЦК.При этом неиспользованный остаток транспортного ресурса с блокируемой транспортной

карты «Школьная» переносится оператором Цифрового сервиса ЕЦК на выданную ЕЦК в

автоматическом режиме.».

4. Раздел 3 исключить.

5, Приложения №№5-8 к Порядку исключить.